
CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 296/2024 del 19/11/2024

OGGETTO: Concessione del Patrocinio e presa d’atto con conseguente approvazione delle proposte culturali, arti

performative  e  di  intrattenimento  finalizzate  alla  predisposizione  del  Cartellone  tematico"Natale  in  città"  ed.

2024/2025.

L'anno 2024 il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 19:25, presso la Sala dell'Arco del Palazzo di Città, si è riunita

in presenza la Giunta comunale, nelle persone dei Signori di seguito elencati:

PRESENTI ASSENTI

VINCENZO TELESCA A

FEDERICA D'ANDREA P

MICHELE BENEVENTI P

LOREDANA COSTANZA P

ROBERTO FALOTICO P

FRANCESCO GIUZIO P

ANNA GRIECO P

ANGELA LAVALLE P

GERARDO NARDIELLO A

ENRICO ETTORE TORLO P

Presenti: 8   Assenti: 2

Presiede il Vice Sindaco,  FEDERICA D'ANDREA

Partecipa alla riunione il Segretario Generale, dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA 

Verificato  il  numero  legale,  FEDERICA D'ANDREA -  Vice  Sindaco,  invita  a  deliberare  sulla  proposta  di  deliberazione

all’oggetto,  sulla  quale  i  Dirigenti  dei  servizi  interessati  hanno espresso i  pareri  richiesti  ai  sensi  dell’art.  49 del  Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05026-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 21/11/2024 al 06/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
LUCIA BOCHICCHIO

LUCIA
BOCHICCHIO
21.11.2024
11:26:43 UTC



2DelG N° 296 del 19/11/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione,  allegata,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente, recante l’oggetto riportato sul frontespizio;

Sentito il relatore, che illustra l’argomento;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49
del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevolmente espressi nei modi e forme di legge;

 
D E L I B E R A

 Approvare la proposta di deliberazione, ad oggetto:“Concessione del Patrocinio e presa
d’atto  con  conseguente  approvazione  delle  proposte  culturali,  arti  performative  e  di
intrattenimento finalizzate alla predisposizione del Cartellone tematico"Natale in città"
ed. 2024/2025.”, allegata, quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e
che qui si intende integralmente trascritta.

La Giunta Comunale

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 

con separata votazione,

D E L I B E R A

 Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARIA GRAZIA
FONTANA
20.11.2024
11:48:59 UTC

FEDERICA
D'ANDREA
21.11.2024 10:49:53
UTC



3DelG N° 296 del 19/11/2024

Concessione del Patrocinio e presa d’atto con conseguente approvazione delle proposte culturali, art
performatve e di intrattenimento finalizzate alla predisposizione dei  Cartelloni tematici della Città di
Potenza,  contenenti eventi culturali  e  artistici,  arti performative  e  attività  di  intrattenimento  per
l’annualità 2024/2025

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 210 adottata in data 05/09/2024, con cui sono stat
fornit agli Uffici comunali indirizzi di promozione ed organizzazione relatvamente alla  “Programmazione
annuale  dei  Cartelloni  tematici  della  Città  di  Potenza,  contenenti eventi culturali  e  artistici,  arti
performative e attività di intrattenimento per l’annualità 2024/2025” secondo la seguente denominazione
e tempistca:

 l’Autunno Letterario, da realizzare nel periodo dal 20/10/2024 al 7/12/2024;
 Natale in Città,  da realizzare nel periodo dal 08/12/2024 al 06/01/2025;
 la Maschera & le Maschere: il Carnevale potentno, da realizzare nel periodo dal 

25/02/2025 al 04/03/2025;
 il Maggio potentno, da realizzare nel periodo dal 01/05/2025 al 30/05/2025;
 “ConGliOcchiDellaNostraStoria: LaVillaRomanaDiMalvaccaro” , da realizzare nel periodo 

dal 01/05/2025 al 30/09/2025;
 l’Estate in città, da realizzare nel periodo dal 21/06/2025 al 20/09/2025;

CONSIDERATO 
 che l’Amministrazione Comunale - soggetto promotore e co-organizzatore dell'intera programmazione  

per la concreta definizione della stessa - ha individuato in relazione al primo dei cartelloni, denominato

“Natale in Città”, i  soggetti partner con apposito Avviso approvato con determinazione dell’Unità di

Direzione “Servizi alla persona” RCG n. 2317, Det. di Set. n. 519 dell’8/10/2024;   

 che a seguito di procedimento istruttorio, l’esito dell’avviso esploratvo, riportato nell’allegata Tabella A,

è stato reso noto sul sito isttuzionale dell’Ente e comunicato alle Associazioni interessate, anche al fine

di ricevere comunicazione di accettazione e conferma dello svolgimento dell’iniziatva proposta;

PRESO ATTO delle risultanze del procedimento istruttorio a cura del competente Ufficio Cultura dell’Unità
di Direzione “Servizi alla persona” e del calendario di appuntamenti di cui all’allegata  Tabella A,  e delle
altre attività che l’Amministrazione Comunale riterrà compatibili, le quali fruiranno della concessione del
Patrocinio del Comune di Potenza e dei seguenti servizi:

 occupazione  temporanea  di  suolo  pubblico  con  le  agevolazioni  o  le  esenzioni  previste  dal
"Regolamento comunale per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione suolo pubblico, di
esposizione  pubblicitaria  e  del  canone  mercatale  di  cui  alla  legge  n.  160/2029"  approvato  con
Delibera di  Consiglio Comunale n.  17 del 26 aprile 2021,  modificato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

 utilizzo delle casette di legno nei limiti delle disponibilità e della funzionalità delle stesse, nonché
uso  delle  transenne  e/o  sedie,  ove  disponibili,  nei  modi  e  nei  limiti  di  quanto  previsto  dal
Regolamento per il noleggio e il comodato d'uso dei beni mobili di proprietà comunale, approvato
con Delibera di Consiglio n. 64 del 31 maggio 2023;

 utilizzo  delle  utenze  elettriche,  ove  presente  il  punto  di  allaccio  a  fronte  di  un  rimborso  spese
forfettario giornaliero pari a 25,00 Euro/die, a titolo di apporto diretto alla realizzazione dell'evento;

 uso del logo e facilitazioni previste dalla legge per le affissioni;
 promozione e pubblicità degli eventi attraverso i canali istituzionali;

1

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 296 del 19/11/2024

 utilizzo dei seguenti contenitori culturali a titolo di apporto diretto all’organizzazione e realizzazione
degli eventi culturali di cui il Comune è soggetto promotore e co-organizzatore:
- Teatro Stabile (Teatro, Ridotto e Sala degli Specchi); 
- Palazzo della della Cultura (Sala Mostre e Sala Conferenze);
- Centro Sociale di Malvaccaro (Auditorium);
- Galleria Civica;
- Cappella dei Celestini;
- Androne del Palazzo di Città. 
nei  modi e nei  limiti  indicati  dalla  la Deliberazione di  Giunta comunale n.  18 del  30 gennaio  
2024,  avente  ad  oggetto  "Approvazione  delle  tariffe  relative  all'anno  2024  per  l'utilizzo  dei  
contenitori culturali";

Visti:

- il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii;
- il vigente Statuto Comunale;
- la Legge Regionale 5 aprile 2024 n.  19 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di  

patrimonio culturale immateriale della Regione Basilicata” 
- il  Decreto Ministeriale  n. 459 del  19 ottobre  2022,  di  adozione dei  Criteri  Ambientali  

Minimi (CAM) per l'organizzazione e realizzazione di eventi;
- il Regolamento comunale per la Concessione dei contributi e del patrocinio approvato con 

DCC n. 155 del 29 dicembre 2020, come modificato con DCC n. 93 del 28 luglio 2022;
- il “Regolamento per l’Istituzione e la Tenuta dell’Albo comunale delle Associazioni e del 

Volontariato”, approvato con D.C.C. n. 141 del 19/11/2020, modificato con D.C.C. n. 58  
dell’11/11/2021; 

- il Regolamento per la Concessione in uso del Palazzo della Cultura approvato con Delibera 
di Consiglio comunale n. 140 del 19 novembre 2020, in particolare l'art. 2, comma 2, che 
testualmente recita "Alle Associazioni iscritte all'Albo Comunale delle Associazioni, l'uso 
gratuito  dei  locali  è  limitato,  esclusivamente,  alle  iniziative  che  rientrano  nella  
programmazioni predisposta dall'Amministrazione comunale";

- il Regolamento comunale per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione suolo  
pubblico, di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale di cui alla legge n. 160/2029, 
approvato con con Delibera di Consiglio comunale n. 17 del 26 aprile 2021, modificato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- il Regolamento per il noleggio e il comodato d'uso dei beni mobili di proprietà comunale, 
approvato con Delibera di Consiglio n. 64 del 31 maggio 2023;

- la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  18  del  30  gennaio  2024,  avente  ad  oggetto  
"Approvazione delle tariffe relative all'anno 2024 per l'utilizzo dei contenitori culturali da 
parte  di  associazioni  culturali,  persone  fisiche,  società,  enti,  fondazioni,  cooperative,  
consorzi e istituzioni in genere, sia pubbliche che private";

Tutto ciò premesso e considerato,
si propone di adottare la seguente

DELIBERAZIONE

2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 296 del 19/11/2024

1. di considerare le premesse al presente atto quale parte sostanziale ed essenziale;
2. di prendere atto e approvare il Calendario degli eventi del Cartellone: “Natale in Città ed.

2024” contenuti nella Tabella A,  che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
3. di concedere il patrocinio del Comune di Potenza agli eventi del Cartellone “Natale in Città

ed. 2024” ” contenuti nella Tabella A che usufruiranno dei seguenti servizi:
 occupazione temporanea di suolo pubblico con le agevolazioni o le esenzioni previste

dal "Regolamento comunale per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione
suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale di cui alla legge n.
160/2029" approvato con Delibera di  Consiglio  Comunale n.  17 del  26 aprile  2021,
modificato con Delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

 utilizzo  delle  casette  di  legno nei  limiti  delle  disponibilità  e  della  funzionalità  delle
stesse, nonché uso delle transenne e/o sedie, ove disponibili, nei modi e nei limiti di
quanto previsto dal Regolamento per il noleggio e il comodato d'uso dei beni mobili di
proprietà comunale, approvato con Delibera di Consiglio n. 64 del 31 maggio 2023;

 utilizzo delle utenze elettriche, ove presente il punto di allaccio a fronte di un rimborso
spese  forfettario  giornaliero  pari  a  25,00  Euro/die,  a  titolo  di  apporto  diretto  alla
realizzazione dell'evento;

 uso del logo e della dicitura “Con il Patrocinio del Comune di Potenza” oltre che le
facilitazioni previste dalla legge per le affissioni;

 promozione e pubblicità degli eventi attraverso i canali istituzionali;
 utilizzo dei seguenti contenitori culturali a titolo di apporto diretto all’organizzazione e

realizzazione  degli  eventi  culturali  di  cui  il  Comune  è  soggetto  promotore  e  co-
organizzatore:

- Teatro Stabile (Teatro, Ridotto e Sala degli Specchi); 
- Palazzo della della Cultura (Sala Mostre e Sala Conferenze);
- Centro Sociale di Malvaccaro (Auditorium);
- Villa Romana di Malvaccaro;
- Galleria Civica;
- Cappella dei Celestini;
- Androne del Palazzo di Città. 

nei  modi  e  nei  limiti  indicati  dalla  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  18  del  30
gennaio  2024,  avente  ad  oggetto  "Approvazione  delle  tariffe  relative  all'anno  2024
per l'utilizzo dei contenitori culturali";

4. di autorizzare il Dirigente dell’U.D. Servizi alla Persona e l’Ufficio Cultura all’adozione di
ogni atto conseguente per il definitivo concretizzarsi di quanto deliberato;

5. di demandare alla Segreteria generale la trasmissione della presente deliberazione, per quanto di
specifica  competenza,  al  Dirigente  dell’U.D.  “Polizia  Locale”,  al  Dirigente  dell’U.D.
“Programmazione  ed  Innovazione”  -  Ufficio  Mobilità,  al  Dirigente  dell’U.D.  “Urbanistica  e
Gestione del Territorio” - Ufficio SUAP, al Dirigente dell’U.D. “Manutenzione del Patrimonio e
Viabilità”  -  Ufficio  Viabilità,  al  Dirigente  dell’UD  “Bilancio  e  partecipate”,  per  tutto  quanto
necessario per l’organizzazione delle manifestazioni legate al presente deliberato ”. 

                   Il Dirigente                                                                                  L’Assessore
           Dott. Giuseppe Romaniello                                                              Roberto Falotico

3

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

FALOTICO ROBERTO
2024.11.19 17:03:17

CN=FALOTICO ROBERTO
C=IT
2.5.4.4=FALOTICO
2.5.4.42=ROBERTO

RSA/2048 bits

ROMANIELLO GIUSEPPE
2024.11.19 18:46:35

CN=ROMANIELLO GIUSEPPE
C=IT
2.5.4.4=ROMANIELLO
2.5.4.42=GIUSEPPE

RSA/2048 bits



6DelG N° 296 del 19/11/2024

ALLEGATO A 

N. D’
ORDINE DATA EVENTO TITOLO ASSOCIAZIONI/LIBRERIA/ISTITUTI/ECC. SEDE EVENTO

1 08/12/2024 "Accendiamo il Natale": la comunità si incontra  a cura dell'Assessorato alla Cultura del Comune di 
Potenza - cerimonia inaugurale del Natale in Città 2024 COMUNE DI POTENZA Piazza Prefettura - Centro Storico

2 da 8 dicembre al 
6 gennaio 2025

"La Natività" realizzata nei settori riabilitativi di Universo Salute Basilicata - Opera Don Uva.                                                                                                                    
La capanna è stata allestita dalla Proloco di Potenza COMUNE DI POTENZA Piazza Matteotti

38-13-14-22                                     
24 dicembre Gli Zampognari per le vie del Centro Storico COMUNE DI POTENZA Vie del Centro Storico

4 da 8 al 31 
dicembre Natale al Parco S. A. La Macchia: accensione albero, concerti e mostra presepi Ass. La Macchia Verde Aps Leg.rapp. Sig. Davide Larocca Parco di S.Antonio La Macchia

5 8/12/2024 Museo Nazionale Dinu Adamesteanu in collaborazione con il Comune di Potenza e la fumetteria 
Comicstore. COMUNE DI POTENZA in collaborazione con il CAB (Centro Artistico Basilicata) Teatro F. Stabile

6 8/12/2024 Natale al Parco di Montereale Associazione I colori della vita Parco di Montereale

7
Da 08 dicembre 

al 6 gennaio 
2025

Mercatino di Natale e Villaggio di Babbo Natale Associazione Officina Sociale Parco Baden Powell

8 da  8 al 24 
dicembre Mercatini di Natale Officina degli Artigiani hobbisti Rione Cocuzzo

9 da 8 dicembre al 
6 gennaio 2025 Il Giardino di Natale Distillo Caffè Angolo Piazza Mario Pagano

10 Da 08/12/2024 
al 24/12/2024 Slitta di Babbo Natale A cura dei commercianti del centro storico Vie del Centro Storico

11 Da 08/12/2024 
al 06/01/2025 Degustazioni prodotti di pesce tipici del Natale FISH Bar - Pier39 Via Pretoria,12 

12 Da 08/12/2024 
al 06/01/2025 Adotta un vicolo per Natale A cura dei commercianti del centro storico Vicoli di Via Pretoria

13 da 08/12/2024 al 
06/01/2025 Villaggio di Taddy Ass. Culturale Porta San Giovanni Via Francesco Stabile  -Via Caserma Lucana

14 da 08/12/2024 al 
04/01/2025 Villaggio dei Folletti al Parco di Montereale A.S.D. Polisportiva Basilia Aps - Ets Parco di Montereale - Spazio adiacente Area Dancing

15 09/12/2024 Revelation Tour del coro Gospel Voices Power Museo Archeologico Nazionale della Basilicata "Dinu Adamesteanu" Potenza in 
collaborazione con il Comune di Potenza e il coro Gospel

Sala del Cortile di Palazzo Loffredo, c/o Museo Archeologico 
Nazionale della Basilicata  "Dinu Adamesteanu" Potenza

16 dal 10 al 20 
dicembre La mitica tombola del MANP (Museo Archeologico Nazionale di Potenza) Museo Archeologico Nazionale della Basilicata "Dinu Adamesteanu" Potenza in 

collaborazione con il Comune di Potenza
Sala del Cortile di Palazzo Loffredo, c/o Museo Archeologico 
Nazionale della Basilicata  "Dinu Adamesteanu" Potenza

17

10/12/2024                    
15/12/2024               
16/12/2024               

22/12/2024

Disegno Kids - Open Day                                                                                         Il Mercatino dei Bambini 
dei Mapà                                                      Hocus&Lotus Baby L'inglese con i dinocrocs                                                                
Jòlabòkaflòo: L'invasione Natalizia dei Libri

Il Pezzettino ASD APS Corso Garibaldi, 69

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 296 del 19/11/2024

ALLEGATO A 

N. D’
ORDINE DATA EVENTO TITOLO ASSOCIAZIONI/LIBRERIA/ISTITUTI/ECC. SEDE EVENTO

18 11 dicembre      
22 dicembre 

Spettacolo di danza Classica e Contemporanea                                                                                             
Concerto degli studenti del Liceo Walter Gropius Liceo Statale Walter Gropius – Potenza Teatro F. Stabile

19
Da 13 dicembre 

al 3 gennaio 
2025

Scene e presepi “La notte luminosa” Associazione  Edm Aps Artelier Cappella dei Celestini

20 13/12/2024 "Il racconto del Natale" attraverso la storia della città Unitre di Potenza Cappella dei Celestini

21 13 dicembre Concerto Incanti del Natale  - Trio Cecile (violino, canto e pianoforte) COMUNE DI POTENZA Chiesa di Santa Lucia

22 14/12/2024 Mauro Fortezza "Christmas live" Associazione Albero Centro Sociale di Malvaccaro

23 14/12/2024 Presentazione del calendario 2025 “Eventi Potentini” Ass. Culturale SonoricaMente Palazzo della Cultura

24 14/12/2024 "Natale è..." arti creative, video, canzoni, musica e narrazioni Ass. Centro di aiuto alla vita "Gianna Beretta Molla" Ist. Comprensivo Torraca - Bonaventura

25 14/12/2024 I sensi del Natale: sinestesie del Natale con il coinvolgimento dei 5 sensi Associazione Le Ali di Frida Cappella dei Celestini

26 14/12/2024 Il Fragore del Ricordo - Presentazione Romanzo di Anna Maria Basso Circolo Spaventa Filippi  Fondazione Premio Basilicata Libreria Ubik Via Pretoria 50/52

27 14-21-28-29 
dicembre 

Concerti "Via Pretoria...note di festa"                                                                                                                                                                                                                           
Archi Maldestri I quintetto d'archi                                                                                                                         
Archi Maldestri II quintetto d'archi                                                                                                            
Woodwing Christmas flauto, clarinetto, sax, piano                                                                                                                           
Natale Ambient 2 percussionisti                                                                                                                    
Christmas in Jazz Jazz Band con batteria, sax, hammond, tromba, 1° voce 2° voce

COMUNE DI POTENZA Lungo Via Pretoria

28 15/12/2024 Concerto  "La cantata dei Pastori" - rid. dell'Opera di R. De Simone COMUNE DI POTENZA Chiesa del Centro Storico

29 15/12/2024 Nuvolette al Museo - Corso di fumetto nell'ambito del progetto "Il mago delle Comete" Museo Nazionale Dinu Adamesteanu in collaborazione con il Comune di Potenza e la 
fumetteria Comicstore.

Sala del Cortile di Palazzo Loffredo, c/o Museo Archeologico 
Nazionale della Basilicata  "Dinu Adamesteanu" Potenza

30 16 dicembre                 
17 dicembre Commedia: “GNE N' AMMA GI' TUTT' IN PORTOGALL”  (Il giorno 16 n.2 repliche)  Teatro Minimo di Basilicata Aps Teatro F. Stabile

31 17/12/2024 Concerto di Natale - "Il Piccolo Giocoliere di Betlemme" Istituto Comprensivo Don Milani Centro Sociale di Malvaccaro

32 18/12/2024 Concerto di Natale - Orchestra scolastica Istituto Comprensivo Torraca – La Vista Centro Sociale di Malvaccaro

33 18/12/2024 "Viaggi - alla scoperta del vero senso della vita" Universum Basilicata - Ass. Regionale di Arte E Cultura Palazzo della Cultura

34 19/12/2024 Magia del Natale in teatro: Canta Favole - Gianni Rodari in Musica con Gianluca Lalli Ass. Latte Amore e Fantasia ETS Teatro F. Stabile

35 19/12/2024 "Io ho cura" - laboratori, musica e teatro Ass. dalla Basilicata all'Italia "Non lasciamo indietro nessuno" Centro Sociale di Malvaccaro

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DelG N° 296 del 19/11/2024

ALLEGATO A 

N. D’
ORDINE DATA EVENTO TITOLO ASSOCIAZIONI/LIBRERIA/ISTITUTI/ECC. SEDE EVENTO

36 19/12/2024 Concerto "La novena Lucana"                                                                                                                          
Ensemble 131 - Nicole Millo, voce recitante COMUNE DI POTENZA Chiesa di San Michele

37 20/12/2024 Generation contest - La musica unisce Associazione Serendipity ETS Piccolo Teatro Cesam

38 20/12/2024
Concerto "Oh happy days"                                                                                                                                    
Coro Gospel Voices' Power - La potenza magica dei canti gospel affidati alla trascinante interpretazione di 
una eccellenza musicale della nostra regione.

COMUNE DI POTENZA Chiesa Santa Maria del Sepolcro

39 dal 21 al 29 
dicembre  Natale nel Verde: Giochi e Socialità a Montereale A.P.S. Montrereale nel cuore - E.T.S. Parco di Montereale

40 21/12/2024 Un presepe nel borgo Ass. Persona Libera Vie del Borgo di Giuliano e Piazza Monsignor Francesco Antonio 
Nolè

41 21/12/2024 Spettacolo di Danza: la magia del Natale A.S.D. Danza Mania Potenza Centro Sociale di Malvaccaro

42 21/12/2024 Open Poetry Reading  - It's Christmas Associazione Centro Animazione Culturale Antonio Aristide (CEACA) Teatro Quartana - Potenza

43 21/12/2024 La calata di Babbo Natale EDAC Potenza srl Piazza Matteotti

44 Dal 22/12/2024 
al 01/01/2025 Il cantico di Natale di Charles Dickens Teatro Quartana - Teatro D'Arte Via Livorno, 123/125

45 22/12/2024 The Christmas Vibes APS Note di Puglia Teatro F. Stabile

46 22/12/2024 Presepe vivente Ass. Giorgio La Pira Old C.da Cavalieri

47 22/12/2025 MUSICA AL MUSEO Suoni dal Mondo "Natale a Buenos Aires"                                                                                                                                         
Trio Accord - Gisela Tacon e Nelson Piliu, ballerini COMUNE DI POTENZA in collaborazione con il  Museo Nazionale Dinu Adamesteanu Sala del Cortile di Palazzo Loffredo, c/o Museo Archeologico 

Nazionale della Basilicata  "Dinu Adamesteanu" Potenza

48 23/12/2024 Aria in festa ASD Vuoto D'Aria Teatro F. Stabile

49 23/12/2024 Note di libertà : concerto Natalizio                                                                                                                      
Trio Meridies (Violino, violoncello, fisarmonica) COMUNE DI POTENZA Casa Circondariale di Potenza

5023/12/2024                                   
31/12/2024 Euro Band di Altamura COMUNE DI POTENZA Vie del centro storico

51 25/12/2024
Concerto "Sinfonie di Natale..."  Una notte di musica e Magia!                                                                                                                         
Eva Dorofeeva, soprano                                                                                                                                                   
Orchestra da Camera Ucraina           

COMUNE DI POTENZA Teatro F. Stabile

52 27/12/2024 Concerto di musiche tradizionali natalizie Associazione Rotaract Club Potenza Spazio antistante Teatro F. Stabile 

53 27/12/2024 "Natale a tavola": Convegno stile di vita alimentare "Alimentazione e diabete in età pediatrica" Associazione I colori della vita Palazzo della Cultura

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DelG N° 296 del 19/11/2024

ALLEGATO A 

N. D’
ORDINE DATA EVENTO TITOLO ASSOCIAZIONI/LIBRERIA/ISTITUTI/ECC. SEDE EVENTO

54 27/12/2024 MUSICA AL MUSEO Suoni dal Mondo "Il mondo in una nota"                                                                                          
Come Back Quartet COMUNE DI POTENZA in collaborazione con il  Museo Nazionale Dinu Adamesteanu Sala del Cortile di Palazzo Loffredo, c/o Museo Archeologico 

Nazionale della Basilicata  "Dinu Adamesteanu" Potenza

55 28/12/2024 Magia del Natale: "Storia di una Bella e una Bestia" Associazione Ameno Teatro F. Stabile

56 28/12/2024 Potenza Magica - Gran Galà della Magia 12° edizione Ass. Culturale I giardini delle Illusioni Cine Teatro Don Bosco

57
dal 28 dicembre 

al 3 gennaio 
2025 

"Dolcincalza 2025" - La befana solidale di Potenza Associazione Culturale Sonoricamente Sedi di Associazioni e Parrocchie aderenti

58 29/12/2024 Concerti no-stop dei Blue Cat Blues Ass. Mus. Blue Cat Blues Leg. Rapp. Donato Corbo Teatro F. Stabile

59 29/12/2024  Concerto Natalizio: "Natale in Galleria" Associazione Culturale e Musicale  - Banda Musicale Città di Potenza Galleria Civica

60 30/12/2024 "Omaggio a Puccini " Accademia Ducale centro studi musicali Fondazione di Partecipazione ETS Teatro F. Stabile - Ridotto

61 30/12/2024 MUSICA AL MUSEO Suoni dal Mondo "Noche de invierno"                                                                                                  
AlmaLatina COMUNE DI POTENZA in collaborazione con il  Museo Nazionale Dinu Adamesteanu Sala del Cortile di Palazzo Loffredo, c/o Museo Archeologico 

Nazionale della Basilicata  "Dinu Adamesteanu" Potenza

62 31/12/2024 LA POTENZA DELLA MUSICA...BENVENUTO ALL'ANNO NUOVO" COMUNE DI POTENZA Piazza Mario Pagano

63 01/01/2025

Gran Galà Concerto "Il genio del Valzer Johan Strauss 200° "                                                                     
Orchestra Sinfonica ICO 131 della Basilicata                                                                                                    
Corpo di ballo del Centro Danza Maeva                                                                                                            
Raimondi Skabeikaite, direttrice

COMUNE DI POTENZA Teatro F. Stabile

64 03/01/2025  "Il depistaggio" di Mario Riviello Associazione zer0971 Teatro F. Stabile -  Ridotto 

65 06/01/2025

Concerto "Musica e Balocchi"                                                                                                                       
Salvatore Barbartano e Marco Sollini, pianoforte a quattro mani                                                                                                                      
Orchestra Sinfonica ICO 131 della Basilicata                                                                                    JongWhi 
Vakn, direttore

COMUNE DI POTENZA Teatro F. Stabile

66 06/01/2025 Motobefana 2025 Motoclub Lucania Motorcycle - A.S.D. Piazza Mario Pagano

67 06/01/2025 L'acrobatica discesa della befana dal Teatro F. Stabile  EDAC Potenza srl Piazza Mario Pagano

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DelG N° 296 del 19/11/2024

CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione del Patrocinio e presa d’atto con conseguente approvazione delle proposte culturali, arti

performative  e  di  intrattenimento  finalizzate  alla  predisposizione  del  Cartellone  tematico"Natale  in  città"  ed.

2024/2025.

Il  Dirigente del U.D. SERVIZI ALLA PERSONA a norma dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n.

174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario

Note: 

Potenza, 19/11/2024

Il Dirigente del
U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

  GIUSEPPE ROMANIELLO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIUSEPPE
ROMANIELLO
19.11.2024
16:07:01 UTC



11DelG N° 296 del 19/11/2024

CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione del Patrocinio e presa d’atto con conseguente approvazione delle proposte culturali, arti

performative  e  di  intrattenimento  finalizzate  alla  predisposizione  del  Cartellone  tematico"Natale  in  città"  ed.

2024/2025.

Il Dirigente del U.D. BILANCIO E PARTECIPATE a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario in relazione al

presente atto

Note: 

Potenza, 19/11/2024

Il Dirigente del
U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

  VITO DI LASCIO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
19.11.2024
16:36:46 UTC



12DelG N° 296 del 19/11/2024

Letto, confermato e sottoscritto.

Potenza, 21/11/2024

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale

FEDERICA D'ANDREA dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del
D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Potenza, 21/11/2024 Il Segretario Generale

 dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 19/11/2024, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4, D.Lgs.
267/2000).

Potenza, 21/11/2024 Il Segretario Generale

 dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA

_________________________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

LUCIA
BOCHICCHIO
21.11.2024
11:26:44 UTC


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A



